КОМИТЕТ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

                                                  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                               ПРИКАЗ

27.05.2021                                                                                                                             № 68

                                                           с. Советское

                   О приведении в соответствие с требованиями законодательства

             официальных сайтов образовательных организаций в сети «Интернет»

     В связи с проведением мониторинга Министерством образования и науки Алтайского края

в рамках федерального государственного надзора в сфере образования, в соответствии с

письмом Министерства образования и науки Алтайского края № 23-02/21/477 от 25.05.2021

Приказываю:

1. Ведущему специалисту комитета по образованию Кречетовой Т.И.:

1.1. в срок до 01.06.2021 г. провести мониторинг официальных сайтов муниципальных

образовательных организаций, имеющих лицензии на осуществление

образовательной деятельности по дополнительному образованию детей и взрослых,

оформить его в форме чек-листа на каждую образовательную организацию

отдельно;

1.2. в срок до 22.06.2021 г. довести до сведения руководителей образовательных

организаций итоги мониторинга, направив чек-листы на официальные электронные

адреса;

1.3. в срок до 01.07.2021 г. провести повторный мониторинг официальных сайтов

муниципальных образовательных организаций, имеющих лицензии на

осуществление образовательной деятельности по дополнительному образованию

детей и взрослых, с целью контроля устранения замечаний.

2. Руководителям образовательных организаций в срок до 28.06.2021 г. привести

официальные сайты своих учреждений в соответствие с требованиями

законодательства, устранив замечания, указанные в чек-листах.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста

комитета по образованию Кречетову Т.И.

                Председатель комитета по образованию                         Н.И.Прокушева